qui legitime succedunt intestato. Secundum hæc Bernardi conclusio locum habet in successore legitimo, cui tempore testamenti cōpetebat ius legitimæ successionis ex primo gradu, nō autem in aliis, qui ex vltiori gradu habent idem ius. Hi enim non censentur rogati per clausulam codicillarem. glo. in. l. non iustum. C. ad Trebel. & in. l. si Titio. §. Julianus. ff. delegat. 2. Ias. colum. vlti. in dicta. auth. ex causa. Angel. in dicta. l. non iustum. Angel. Areti. iu. prin. inst. de codici. per tex. in. l. 1. §. vlti. ff. de leg. 3. qui tamen loquitur, quando nominatum fuit grauatus proximior. Vnde si simpliciter sit adiecta clausula codicillaris, verius erit omnes successores legitimos grauatos censeri. tex. insignis in l. ab intestato. ff. de iure codici. ex quo omnino falsum est, quod Angel. et Ias. notant, atq; ita Curti. Junior in dicta. auth. ex causa. nume. 73. hanc ultimam opinionem probat.

Est tamen dubium an legata debeatur ab his, qui succedunt intestato, ex eo, quod testator voluit legata deberi etiam hæreditate nō adita, in quo distingue dum est. Nam si testator dixit, volo legata deberi hæreditate non adita: legata minime debentur non adita hæreditate, quia hæc clausula est contraria, et ideo nō operatur effectum aliquem. l. nemo potest. ff. de legat. l. ita in hac specie Imol. in. l. qui filio. §. 1. ff. de hæred. inst. Oldra. consil. 108. in. 2. q. Alex. in l. extraneum. colum. pe. C. de hæred. inst. Bald. in. l. 1. C. si quis omni. caus. test. co. vlt. Quod si testator dixerit. Volo legata deberi, etiam hæreditate non adita ex testamento: legata debetur a successoribus legitimis, hæreditate non adita ab hærede scripto, quia hæc verba habent vim clausulae codicillaris. l. codillis. §. vlt. ff. de legat. 2. Alex. in. d. l. nemo potest. co. 3. sic intelligens. Barsto, ibi qui indistincte dixerat legata in præsenti

præsentis quæstione deberia successori-  
bus intestati. Is tamen loquitur quâdo  
testator prohibuit Falcidiæ detractio-  
nem, quo casu legata debentur, etiam  
non adita hæreditate per hæredem scri-  
ptum. tex. in anthen. de hæred. & Falc.  
§. si vero expressim. modo fiat aditio a  
successoribus legitimis. vt Ias. Crot. &  
alij explicant in. d. l. nemo potest. hic ve-  
ro casus non debet extendi ad eum, in  
quo testator voluit legata deberi hære-  
ditate non adita. ex Imol. & Alexan. re-  
latis in parte prima huius distinctionis.  
licet Iaso. in. d. l. eam quam. in decimo  
casu. nitatur extendere. d. §. si vero ex-  
pressim. vt locu habeat quâdo testator  
non prohibuit Falcidiæ, sed voluit le-  
gata deberi hæreditate non adita: ex  
quibus omnibz apparet, legata deberi  
nō adita hæreditate ab scripto hærede:  
adita tamē a successoribus legitimis &  
id maxime ex vi clausulæ codicillaris.